



# Elnet Midt A/S

Bøssemagervej 8  
8800 Viborg  
CVR-nr. 10036461

## Årsrapport for 2021

22. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 6. maj 2022

---

Mette Urup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Elnet Midt A/S Bøssemagervej 8 8800 Viborg
Telefon	89288800
E-mail	net@elnetmidt.dk
Hjemmeside	www.elnetmidt.dk
CVR-nr.	10036461
Stiftelsesdato	16. juni 2000
Hjemsted	Viborg
Regnskabsår	1. januar 2021 - 31. december 2021
<b>Bestyrelse</b>	Peter Juul Lars Mogensen Martin Sanderhoff Birthe Harritz Kurt Johansen
<b>Direktion</b>	Mette Urup, Direktør
<b>Revisor</b>	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Reservevej 81 7800 Skive
CVR-nr.	32895468

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter netvirksomhed til bevilling efter elforsyningsloven. Det vil sige, at opgaven er at sikre tilstrækkelig og effektiv transport af elektricitet samt de dertil hørende opgaver, herunder:

- vedligeholde samt om- og udbygge forsyningsnettet i forsyningsområdet
- måle den elektricitet, der transporteres gennem selskabets net
- kortlægge energiforbruget samt at planlægge og sikre gennemførelsen af energibesparelser

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 udviser et resultat på 5.112.186 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en balancesum på 274.931.685 kr., og en egenkapital på 246.868.655 kr.

Resultatet på 6.539 t.kr. før skat er 2.992 t.kr. under det budgetterede resultat. Det er væsentligst øgede el-omkostninger til dækning af nettab, der er årsag til afvigelsen. Resultatet er mindre tilfredsstillende.

Selskabet har foretaget investeringer for 16.103 t.kr. i 2021 og modtaget investeringsbidrag for 7.939 t.kr. Anlægsinvesteringerne er rettet mod at øge forsynings sikkerheden og at udbygge distributionsnettet i forbindelse med f.eks. nyudstyknings.

Gennem elnettet er der i 2021 opkrævet nettarif og abonnementsbetalinger for 173.956 MWh, leveret til ca. 22.000 målere og forbrugssteder.

I 2021 er der etableret 3 stk. nye 10/0,4 kV transformerstationer samt opbygget og renoveret 6 stk. 10/0,4 kV transformerstationer. Desuden er der etableret 5 km nyt 10kV højspændingskabel og 9 km 0,4 kV lavspændingskabel.

I 2021 har den grønne omstilling og øget elektrificering for alvor taget fart. I 2021 er der påbegyndt etablering af opsamlingsnet til Kvosted Solar Park, et solcelleanlæg på ca. 80 MW samt forberedelse af nettilslutningsaftale med Viborg Varme Produktion, hvor der skal opsættes 3 MW (eleffekt) varmepumpeanlæg og forventelig en 50 MW elpatron til varmeproduktion. Samtidig er der påbegyndt opsætning af flere ladeanlæg til elbiler (powercharger), hvor der typisk skal etableres en ny transformatorstation kun til dette formål.

I årets løb er der tilkoblet 617 nye forbrugssteder, hvoraf boliginstallationer udgør 592 stk., mens erhverv udgør 25 stk.

Mht. driftsforstyrrelser har der i 2021 ikke været fejl på 60 kV højspændingsnettet. Der har været 5 fejl på 10 kV højspændingsnettet, som har medført afbrydelser af forsyningen. Gennemsnitligt over en årrække på 10 år er der en fejlhyppighed på ca. 6 fejl pr. år på 10 kV højspændingsnettet.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Risikoforhold

Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige driftsmæssige risici eller finansielle risici, som ligger ud over, hvad man må anse for at være almindelige for branchen.

## Ledelsesberetning

### Finansielle risici

Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige finansielle risici, som ligger ud over, hvad man må anse for at være almindelige for branchen.

### Miljøforhold

Det tidligere Viborg Amt har for flere år siden registreret en af selskabets grunde som forurenede på grund af slagter, der er udlagt for mange år siden. Det er endnu ikke vedtaget, om og i givet fald hvornår der skal ske en oprensning af grunden.

### Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af årsrapporten.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes et overskud før skat på 6.308 t.kr i 2022.

### Aktionærforhold

Selskabet ejes 100 % af Energi Viborg A/S, CVR-nr. 21 82 25 31, Industrivej 15, 8800 Viborg. Elnet Midt A/S' årsrapport indgår i koncernregnskabet for Energi Viborg A/S.



## Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:  
*Hovedtal er i tusinder.*

	2021	2020	2019	2018	2017
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	34.073	33.625	27.662	32.470	32.570
Driftsresultat (EBITA)	6.665	7.120	4.702	6.380	6.757
Finansielle poster netto	-125	-98	-222	-133	544
Resultat før skat og ekstraord. poster	6.539	7.022	4.311	6.093	7.223
Skat	-1.427	-1.546	-985	-1.375	-1.607
Årets resultat	5.112	5.477	3.326	4.719	5.616
Balance					
Anlægsaktiver i alt	219.404	223.442	228.536	226.526	193.767
Investering i materielle anlægsaktiver	8.164	-1.131	11.128	41.219	23.743
Egenkapital i alt	246.869	242.656	238.079	235.485	231.513
Aktiver i alt	274.932	270.338	272.068	270.702	267.964

## Resultatopgørelse

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	1	34.072.879	33.625.127
Produktionsomkostninger	2	-21.847.601	-18.852.241
Andre driftsindtægter		-66.358	-501.703
<b>Bruttoresultat</b>		<b>12.291.636</b>	<b>15.274.589</b>
Administrationsomkostninger		-5.627.090	-6.062.642
Andre driftsomkostninger		0	-2.092.193
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.664.546</b>	<b>7.119.754</b>
Andre finansielle indtægter	3	103.869	105.569
Finansielle omkostninger	4	-229.122	-203.501
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.539.293</b>	<b>7.021.822</b>
Skat af årets resultat	5	-1.427.107	-1.544.803
<b>Årets resultat</b>		<b>5.112.186</b>	<b>5.477.019</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>	6		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		900.000	900.000
Overført resultat		4.212.186	4.577.019
<b>Resultatdisponering</b>		<b>5.112.186</b>	<b>5.477.019</b>

## Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	7	16.446.270	16.824.534
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	181.379.205	182.591.625
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		19.847.945	22.193.344
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>217.673.420</b>	<b>221.609.503</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	170.010	170.010
Andre tilgodehavender		1.560.572	1.662.592
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.730.582</b>	<b>1.832.602</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>219.404.002</b>	<b>223.442.105</b>
Råvarer og hjælpematerialer		673.216	1.119.751
<b>Varebeholdninger</b>		<b>673.216</b>	<b>1.119.751</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		841.551	335.106
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	541.311
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		46.572.012	23.085.557
Periodeafgrænsningsposter	11	2.540.904	2.936.970
Underdækning		4.900.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>54.854.467</b>	<b>26.898.944</b>
Obligationer		0	18.876.898
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>0</b>	<b>18.876.898</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	12	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>55.527.683</b>	<b>46.895.593</b>
<b>Aktiver</b>		<b>274.931.685</b>	<b>270.337.698</b>

## Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		245.468.655	241.256.469
Udbytte for regnskabsåret		900.000	900.000
<b>Egenkapital</b>		<b>246.868.655</b>	<b>242.656.469</b>
Hensættelser til udskudt skat	13	7.354.406	7.044.373
Andre hensatte forpligtelser	14	448.800	446.400
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.803.206</b>	<b>7.490.773</b>
Overdækning		0	400.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>400.000</b>
Gæld til banker		0	2.009
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.182.405	1.321.728
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.183.783	2.110.963
Selskabsskat		1.117.074	1.979.114
Anden gæld	15	14.776.562	14.376.642
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>20.259.824</b>	<b>19.790.456</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>20.259.824</b>	<b>20.190.456</b>
<b>Passiver</b>		<b>274.931.685</b>	<b>270.337.698</b>
Eventualforpligtelser	16		
Nærtstående parter	17		



## Egenkapitalopgørelsen

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Udbytte for året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	241.256.469	900.000	242.656.469
Betalt udbytte	0	0	-900.000	-900.000
Årets resultat	0	4.212.186	900.000	5.112.186
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>245.468.655</b>	<b>900.000</b>	<b>246.868.655</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Pengestrømsoppgørelse

	2021 kr.	2020 kr.
Årets driftsresultat	6.664.546	7.119.754
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	9.754.570	9.729.638
Andre hensatte forpligtelser	2.400	-3.200
Regulering af over-/underdækning	-5.300.000	-3.100.000
Ændring i varebeholdninger	446.535	-121.405
Ændring i tilgodehavender	-22.624.310	-23.083.751
Ændring i leverandørgæld mv.	1.260.598	-1.893.571
<b>Pengestrøm fra drift før finansielle poster</b>	<b>-9.795.661</b>	<b>-11.352.535</b>
Renter, netto	-125.253	-160.585
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>-9.920.914</b>	<b>-11.513.120</b>
Betalt selskabsskat	-1.979.114	-346.757
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>-11.900.028</b>	<b>-11.859.877</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.818.488	-4.891.253
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-5.818.488</b>	<b>-4.891.253</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	-256.373	-2.510.519
Udbetalt udbytte	-900.000	-900.000
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.156.373</b>	<b>-3.410.519</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>-18.874.889</b>	<b>-20.161.649</b>
Likvider, primo	18.874.889	39.036.538
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>18.874.889</b>
<b>Likvider specificeres således:</b>		
Likvide beholdninger		
Værdipapirer medtaget som likvider	0	18.876.898
Kortfristet gæld til banker	0	-2.009
<b>Likvider i alt</b>	<b>0</b>	<b>18.874.889</b>

## Noter

	2021	2020
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Nettarif	18.944.061	19.353.936
Abonnement	9.770.107	11.128.444
Under- / overdækning	5.300.000	3.100.000
Gebyr	58.711	42.747
	<b>34.072.879</b>	<b>33.625.127</b>
<b>2. Produktionsomkostninger</b>		
Produktionsomkostninger	12.093.031	9.122.603
Afskrivninger i produktionsomkostninger	9.754.570	9.729.638
	<b>21.847.601</b>	<b>18.852.241</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	103.869	105.569
	<b>103.869</b>	<b>105.569</b>
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	229.122	203.501
	<b>229.122</b>	<b>203.501</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet selskabsskat	1.117.074	1.979.114
Ændring i udskudt skat	310.033	-434.311
	<b>1.427.107</b>	<b>1.544.803</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte	900.000	900.000
Overført resultat	4.212.186	4.577.019
	<b>5.112.186</b>	<b>5.477.019</b>

Noter

	2021	2020
<b>7. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	17.393.319	17.393.319
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.393.319</b>	<b>17.393.319</b>
Af- og nedskrivninger primo	-568.785	-190.521
Årets afskrivninger	-378.264	-378.264
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-947.049</b>	<b>-568.785</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.446.270</b>	<b>16.824.534</b>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	296.939.978	298.070.807
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	8.163.887	-1.130.829
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>305.103.865</b>	<b>296.939.978</b>
Af- og nedskrivninger primo	-114.348.353	-104.996.979
Årets afskrivninger	-9.376.307	-9.351.374
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-123.724.660</b>	<b>-114.348.353</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>181.379.205</b>	<b>182.591.625</b>
<i>Investeringsbidrag indgår med følgende beløb:</i>		
Kostpris primo	-89.017.288	-80.259.638
Årets tilgang	-7.939.065	-8.757.650
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>-96.956.353</b>	<b>-89.017.288</b>
Af- og nedskrivninger primo	26.746.457	23.948.680
Årets afskrivninger	3.076.222	2.797.777
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>29.822.679</b>	<b>26.746.457</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>-67.133.674</b>	<b>-62.270.831</b>

**9. Andre værdipapirer og kapitalandele**

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Visue A/S	Aarhus N	4,28	729.865	25.456
			<b>729.865</b>	<b>25.456</b>

I det omfang, der ikke kan fastsættes en dagsværdi på aktierne, måles de i årsrapporten til kostpris.

## Noter

	2021	2020
<b>10. Andre værdipapir og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	170.010	170.010
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>170.010</b>	<b>170.010</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>170.010</b>	<b>170.010</b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiseret energisalg	2.326.362	2.730.332
Forudbetalte omkostninger	214.542	206.638
<b>Saldo ultimo</b>	<b>2.540.904</b>	<b>2.936.970</b>
<b>12. Likvide beholdninger</b>		
Elnet Midt A/S indgår fra 01.01.2020 i Cash pool aftale med Energi Viborg A/S som hovedkontohaver.		
<b>13. Hensættelse til udskudt skat</b>		
Udskudt skat på følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	6.375.142	7.230.581
Tilgodehavender fra salg	-98.736	-98.208
Takstmæssig overdækning	1.078.000	-88.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>7.354.406</b>	<b>7.044.373</b>
Udskudt skat er afsat med den aktuelle skatteprocent på 22 %.		
Hensættelse til udskudt skat primo	7.044.373	7.478.684
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	310.033	-434.311
<b>Hensættelse til udskudt skat ultimo</b>	<b>7.354.406</b>	<b>7.044.373</b>
<b>14. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensættelser	448.800	446.400
<b>Saldo ultimo</b>	<b>448.800</b>	<b>446.400</b>
<b>15. Anden gæld</b>		
Skyldig moms og afgifter	14.730.962	14.346.042
Andre skyldige omkostninger	45.600	30.600
<b>Saldo ultimo</b>	<b>14.776.562</b>	<b>14.376.642</b>

## Noter

### 16. Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Energi Viborg A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 17. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Elnet Midt A/S:

Energi Viborg A/S, Industrivej 15, 8800 Viborg, der er modervirksomhed.

Viborg Kommune, Prinsens Allé 5, 8800 Viborg, der er virksomhedsdeltager i Energi Viborg A/S.

Transaktioner mellem nærtstående parter indgås på markedsmæssige vilkår.

Elnet Midt A/S' årsrapport indgår i koncernregnskabet for Energi Viborg A/S.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.  
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mette Urup

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-397597479808

IP: 89.249.xxx.xxx

2022-04-20 06:48:32 UTC

NEM ID 

## Peter Juhl

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-055404642112

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-04-20 10:47:24 UTC

NEM ID 

## Birthe Marie Harritz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-937654472248

IP: 185.229.xxx.xxx

2022-04-20 14:58:50 UTC

NEM ID 

## Martin Sanderhoff

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-887725812677

IP: 188.114.xxx.xxx

2022-04-20 17:52:13 UTC

NEM ID 

## Lars Mogensen

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-440251322488

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-04-21 14:39:54 UTC

NEM ID 

## Kurt Johansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-626756076517

IP: 92.246.xxx.xxx

2022-04-22 06:07:45 UTC

NEM ID 

## Jesper Kiilerich Viborg

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32895468-RID:86718993

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-04-22 11:25:44 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: QJNOE-ENEG1-MNJIZ-WKCOH-6E57S-B8ZE5  
Penneo dokumentnøgle: NKXP8-EESS5-KSL6P-TDBYQ-WN2E3-46CKW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Mette Urup**

**Direktør**

Serienummer: PID:9208-2002-2-397597479808

IP: 89.249.xxx.xxx

2022-05-06 09:35:13 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NKXP8-EESS-KSL6P-TDBYQ-WN2E3-46CKW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>